Can. XII. *Status etiam, ut adiſia laicorum, que Ecclesia adjuncta ſunt, auferantur, & nulla in atrio Ecclesie ponantur nisi tantum Presbyterorum.*

2. Can. XIII. *Item decretum eſt, ut nullus laicorum aliqui Clerico ſuam commendet Ecclesiam preter conſentum Episcopi: sed eum ſuam mittat Episcopo, vel eius Vicario, ut probetur, ſi Scientia, etate & moribus talis ſit, ut ſibi populus Dei commendetur.*

Fuerat hoc idem in Concilio Viennensi statutum sub Formolo Papa & Eudone Francorum Rege anno 892. cuius can. 4. ita facit: *ut nemo ſecularium Ecclesias dare vel offerre abque conſilio & voluntate Episcoporum, ad quod Ecclesia pertinent, preſumatur. Et ut nulli conſilii a Presbyteris loco maneris ad introitum, ut dicunt, Ecclefiarum exquirantur, aut vi diqua extorqueantur. Eadem de Patronis Ecclefiarum iteravit Concilium Bituricense anno 1031. can. 22.*

3. Can. XVIII. *Quia multi tanta mentis ſue falluntur ſtupitia, ut in aliquo capitali crimino inculpari penitentiam a Sacerdotibus suis accipere nolint, in hoc maxime confitit, ut Romam exiſtibus Apostolicum omnia ſibi dimittat, ſancto vixim eſt Concilio, ut talis indulgenzia illis non profit, ſed prius iuxta modum delitti penitentiam ſibi datam a suis Sacerdotibus impleat, & tunc Romam ire, ſi velint, ab Episcopo proprio licentiam & litteras ad Apostolicum ex eisdem rebus deferendas accipiant.*

His adhuc temporibus perſtabat antiqua publicarum penitentiarum disciplina, & diuturna communionis Eucharistie ſufpicio, cum austeriſ ſejunis, alisque corporis animique afflictionibus conjuncta juxta adiutorium delictorum gravitatem. Neque oblitterata erat omnino avita illa obſervantia, ne in ullis Ecclesiasticis admittentur fideles, niſi eſent propriorum Episcoporum litteris formatis premuniti. Cumque sub determinis Pontificibus, quales paulo ante videbamus Romanam in fedem intrusos, veterum Canonum vis aut elanguifer, aut obſolevit, Patres in istud Concilium convenientes Canonem istum pia intentione moti ediderunt. Eadem mente sanctus Cyprianus Carthaginensis de Confessoribus Christi, quos Deciana perſecutione in carcere ergaſula, & metalla protrufat, graves querimonias formaverat, eo quod nimis libellorum indolendorum facilitate canonicularum penitentiarum vigorem nimis indirecere relaxant, & peccatores fei lapsos non satis purgatos, ad facrorum participationem festinantiū admitti postularent, ut ex ipius multis epistolis liquet. Unde occasione sumptus Felicissimus Cypriano implacabiliter infensus, falſo pietatis pretextu, exiſtum ſchisma aduersus eum concitandi. Ultimis denum ſæculis, prævalente Christianorum inertia, disiectisque canonum penitentiarum repagulis, cum ſpes nulla ſuperet pristinum uſum reſtituendi compulsa eſt Ecclesia ad mitiora remedia recurrere; quod faciunt Medici in ægris hominibus, quorum vident conſernatas vires, & efficaciorum medicamentum incapaces. Querimonia ista de recurrentibus Romanis, pro peccatorum graviorum remissione, inconsolabile proprio Episcopo, renovata post decennium fuit in Lemovicensi Concilio, in quo Patres communī consensu ſel. hæc dixerunt, iurē, an injurya, ipſi viderint, non enim iudicium hic ingero noſtrum: